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اعلام شکایت از مولاوردی
رئیس کل دادگســتری سیستان و بلوچستان از ارسال اعلام شکایت از معاون رئیس جمهور به دادستانی تهران خبر داد. 
حجت الاســلام حمیدی درباره آخرین وضعیت اعلام شکایت از شــهیندخت مولاوردی معاون امور زنان رئیس جمهور 
گفت: از آنجا که مرجع صالح رســیدگی به اتهامات معاونان رئیس جمهور، تهران است، ما اعلام جرم کردیم و پرونده را به 
دادستانی تهران ارسال کردیم. پیش از این معاون رئیس کل دادگستری استان سیستان و بلوچستان در امور اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم با اشاره به اظهارات مولاوردی گفته بود: متاسفانه ایشان با فرافکنی، بخش عظیمی از مشکلات و 
ناتوانی نهادهای اجرایی در رفع معضلات استان سیستان و بلوچستان را به قوه قضاییه نسبت داده اند و بیان کرده اند که "ما 

روستایی را در سیستان و بلوچستان داریم که تمامی مردان آن روستا اعدام شده اند و بازماندگان آنها امروز قاچاقچیان بالقوه هستند"، ادعایی که مصداقی 
در واقعیت نداشته و به نوعی نشر اکاذیب و افتراء به دستگاه قضایی استان است. وی در ادامه به تبیین ماده 698 قانون مجازات اسلامی در خصوص نشر 
اکاذیب پرداخته و افزوده بود: حراست از امنیت ملی و صیانت از عملکرد دستگاه قضا به عنوان آخرین ملجاء احقاق حقوق ملت و تحقق عدالت، خط قرمز 
قوه قضائیه محسوب می شود و مجموعه قضایی در تحقق این هدف با هیچ فرد، گروه یا جریان سیاسی ای تعارف ندارد. گفتنی است شهیندخت مولاوردی 
این مســئله را در انتقاد از عدم حمایت جامعه از خانواده های اعدامیان در برنامه پنجم توسعه بیان کرده بود. او با بیان این موضوع گفته بود: »بازماندگان 
آن ها امروز قاچاقچی بالقوه هســتند؛ هم از این نظر که بخواهند انتقام پدران خود را بگیرند هم برای تامین منابع مالی خانواده ها، اما هیچ حمایتی از این 
افراد نمیشود«. وی تاکید کرده بود این موضوع را دوباره در برنامه ششم گنجانده اند چراکه اگر از این افراد حمایت نشود، اینها مستعد تکرار جرایم هستند.

احمدی نژاد برنامه ای برای نامزدی در انتخابات ندارد
مشاور رســانه ای رییس جمهور سابق تاکید کرد که احمدی نژاد هیچ برنامه ای برای کاندیداتوری در انتخابات ریاست 
جمهوری دوازدهم ندارد. علی اکبر جوانفکر با ابراز تاسف از اینکه رسانه ها به اهمیت و ضرورت امانتدار بودن و انتقال 
صحیح نظرات و دیدگاهها به افکار عمومی توجه نشان نمی دهند، اعلام کرد: آقای احمدی نژاد رئیس جمهور محترم 
سابق همیشه شفاف ترین ارتباط را با مردم داشته و دارند و اگر تصمیم بر نامزدی در انتخابات را داشته باشند به صورتی 
کاملا روشــن و گویا با مردم در میان می گذارند. سوال شما به حضور دکتر احمدی نژاد در انتخابات مربوط می شود که 
پاســخ آن روشن است و ایشان در تمامی انتخابات  کشور حضور داشــته و خواهند داشت اما اگر منظورتان نامزدی در 

انتخابات باشد که باید گفت ایشان فعلا هیچ برنامه ای برای این منظور ندارند.
جوانفکر با تاکید بر اینکه »حضور در انتخابات« با »نامزدی در انتخابات« دو موضوع کاملا متفاوت هســتند، افزود: شتاب رسانه ها برای انتخاباتی 
کردن فضای کشــور از 15 ماه قبل از برگزاری انتخابات به نفع کشور و مردم نیست. رسانه های ارتباط جمعی باید پی جوی مطالبات واقعی مردم یعنی 
خارج شدن نظام اجرایی کشور از انفعال و وادادگی محض و ورود به صحنه کار و تلاش برای ایجاد رونق اقتصادی در کشور و همچنین اعاده حیثیت 
و عزت مخدوش شــده ملت ایران باشند. گفتنی است روز گذشته رســانه ها با نقل قولی از احمدی نژاد گمانه زنی هایی درخصوص نامزدی او مطرح 
کرده بودند. احمدی نژاد دیروز در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا در انتخابات ریاست جمهوری سال 96 کاندیدا خواهد شد یا نه، گفته بود: »انشاالله 

سال 96 همه همدیگر را خواهیم دید«.

 بدعهدی های آمریکا 
درس آموز است

ســخنگوی ارشــد نیروهــای مســلح با اشــاره به 
درس آموز بــودن بد عهدی آمریــکا گفت: دولت 
به ســرعت عملی کردن اقتصــاد مقاومتی را کلید 
بزند و نیروهای مسلح آماده هرگونه کمک و نقش 

آفرینی در این عرصه هستند.
سردار سرتیپ پاسدار سید مسعود جزایری معاون 
امور بســیج و فرهنگ دفاعی ســتاد کل نیروهای 
مســلح با مضحــک خواندن تــلاش اوباما در گره 
زدن تســهیل فرایند لغو تحریم ها بــه توقف برنامه 
موشــکی کشــورمان اظهار کرد: پیمان شکنی و 
بدعهدی ذات منطق آمریکایی است و معاهدات با 
دولت ها تا هنگامی مقبول و مورد پذیرش و تمکین 
کاخ ســفید اســت که کشــورها به گونــه ای عمل 
کننــد که خود را نیازمند ســلطه آمریکایی بدانند و 
بگوینــد ما تحت این ســلطه می توانیم منافع مورد 
نظر را تأمین و آمریکایی ها هم منافع خودشــان را 

بدست آورند. 
وی در ادامه افــزود: البته محاســبات آمریکایی 
در قبــال جمهوری اســلامی و ملت ایــران کاملا 
غلط و اشــتباه اســت و تجربه نشان داده است که 
گاهی، غیرت مندی  هوشمندی نظام و بصیرت، آ
و اســتقلال طلبی و خود اتکایی ایرانی ها همواره 

آرزوی آنها در این زمینه را بر باد داده است.
معــاون ســتاد کل نیروهای مســلح بــا وقیحانه 
خوانــدن اظهارات رئیــس هیأت حاکمــه امریکا 
تصریح کــرد:کاخ ســفید بداند کــه ظرفیت های 
دفاعی و قدرت موشــکی به ویــژه در دوره پرفتنه 
و پر تهدیــد کنونــی از خطوط قرمز ملــت ایران و 
پشــتوانه امنیت ملی کشــور بوده و به احدی اجازه 

دست اندازی به آن داده نخواهد شد.
ســردار جزایری با بیــان اینکه "بدعهــدی آمریکا 
واقعیت درس آمــوز و انکار ناپذیر امروز به شــمار 
می رود و دولت و ملت ایران بایستی خود را مهیای 
مواجهه هوشــمندانه و موفق با آثــار و پیامدهای 
آن نمایند" گفت: نســخه نجــات بخش و تضمین 
کننــده موفقیت های بزرگ و پیشــرفت های آینده 
کشــور راهبرد باور و اتــکاء به توان داخلی اســت 
لــذا ضــروری اســت همــه دســتگاه ها و فعالان 
اقتصــادی و مراکــز ملــی و آموزشــی مربوطه با 
لبیک بــه رهبر معظم انقلاب در راســتای شــعار 
ســال 95 اقدام و عمل نســبت به تحقــق اقتصاد 
 مقاومتــی و مقاومــت اقتصادی را در دســتور کار 

قرار دهند.
معاون ستاد کل نیروهای مســلح هرگونه غفلت و 
کوتاهی در اهتمام و اقدام نســبت بــه این راهبرد 
بــزرگ را نابخشــودنی و مســتوجب قضاوت های 
ســخت نســل های آینده دانســت و خاطر نشان 
کرد: دوره شعار و رویکردها و رفتارهای تشریفاتی 
در موضــوع اقتصــاد مقاومتــی به پایان رســیده 
اســت، اکنون زمان اقدام و عمل اســت و از همه 
دســتگاه ها انتظــار می رود بــا عبــور از وعده ها و 
وعیدهــای بی پشــتوانه و فریبنده جبهه دشــمن 
با تکیــه بــر توانمندی های بومــی و ظرفیت های 
ملی اقتصاد مقاومتی را مســیر موفقیت در عرصه 
حل مشــکلات اقتصادی کشور و مردم قرار داده 
و بدخواهــان نظام و ملــت ایران را ناامید و رســوا 

سازند.
جزایــری با بیان اینکه کلید حل مشــکلات جاری 
عرصه اقتصادی در داخل کشــور اســت تصریح 
کــرد: نبایــد بــه کلیــد زنــگ زده و شــکننده ای 
 کــه خارجی هــا بــه مــا نشــان می دهنــد امیــد 

بست. 

حق نداریم در زندگی خصوصی مردم دخالت کنیم
به بهانه سوء استفاده از یک ابزار، نباید آن را تعطیل کرد

حسن روحانی رئیس جمهور امروز در نشســت مدیران ارشد وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات درخصوص برخی صحبت ها درمورد برجام گفت: آنهایی که 
امروز در مورد برجام صحبت هایی می کننــد گویا فراموش کرده اند که غرب به 
دنبال کاهش تأثیرگذاری توانمندی ایران در بحث انرژی بوده است و اگر برجام 
نبود امروز حتی یک بشکه نفت نمی توانستیم صادر کنیم. روحانی با بیان اینکه 
امروز فضای امید و تلاش در کشور ایجاد شده است که نباید بگذاریم از دست 
برود، گفت: باید قدردان نعمت ها باشیم و اینکه عده ای توانستند گره کوری را 
باز کنند تا فضای مناسبی برای توسعه کشور به وجود آید را قدر بدانیم و طوری 
رفتار نکنیم که اگــر به طور مثال مریض در حال مرگی از عمل جراحی ســالم 
بیرون آمــد بخواهیم از جای بخیه ایراد بگیریم. رئیس دولت یازدهم همچنین 
درخصــوص ارتباطات و فضای مجازی بار دیگــر تاکید کرد که حق دخالت در 

زندگی خصوصی مردم را نداریم. 

برجام نبود، یک بشکه نفت هم نمی توانستیم صادر کنیم
حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی در این دیدار با تأکید بر اینکه حرکت 
هوشــمندانه و شــتابان به سمت توسعه و پیشــرفت، نیاز کشــور است و امروز 
تسهیلات و فضای بهتری برای حرکت در این مسیر فراهم شده، گفت: برجام 
ایجاد تسهیلات لازم و برداشتن موانع است و فضایی را ایجاد می کند تا بتوانیم 

از همه امکانات به نفع مردم و توسعه و پیشرفت کشور استفاده کنیم.
روحانی با اشاره به اینکه در سال های گذشته دشمنان ملت ایران به دنبال این 
بودند تا توانمندی و تأثیرگذاری ایران در بازار جهانی انرژی را حذف کنند در حالی 
که ایران قدرت بزرگ منطقه ای و یک کشور تأثیرگذار در انرژی به شمار می  رود، 
گفــت: آنهایی که امروز در مــورد برجام صحبت هایی می کننــد گویا فراموش 
کرده اند که غرب به دنبال کاهش تأثیرگــذاری توانمندی ایران در بحث انرژی 
بوده است و اگر برجام نبود امروز حتی یک بشکه نفت نمی توانستیم صادر کنیم.
وی با اشــاره به اینکه در آغاز کار دولت مصوباتی تصویب شده بود که صادرات 
نفت ایران را کاهش دهند تا به صفر برســانند، گفت: اگر دولت راه گذشــته را 
ادامه می داد امروز صادارت نفت ایران به صفر می رسید و نفت ایران در صحنه 

انرژی از بین می رفت.
رئیس دولت تدبیر و امید با اشــاره به اینکه امروز در حــوزه صادرات نفت خام و 
میعانات گازی به 2 میلیون بشــکه رسیده ایم، خاطرنشــان کرد: ان شاءالله به 
نقطه ای خواهیم رســید که حق و ســهم ما در بازار جهانی است؛ چرا که میزان 
قدرت و نقش ایران در بازار انرژی تأثیرات ملموســی بر زندگی مردم دارد. البته 
حرف من به این معنا نیست که کشور به نفت متکی باشد.روحانی با اشاره به اینکه 
در ســال 94 برای اولین بار در تاریخ بعد از انقلاب صادرات غیرنفتی از واردات 
غیرنفتی پیشی گرفت، خاطرنشــان کرد: 42 میلیارد دلار صادرات غیرنفتی و 

41 میلیارد دلار واردات غیرنفتی در سال 94 داشتیم.

رییس جمهور به اقدامات دولت بــرای ارتقای نقش ایران در بازار انرژی و تأثیر 
آن بر زندگی مردم اشــاره کرد و افزود: دولت در عین حال تلاش کرده تا گام به 
گام، اتــکای بودجه را به درآمدهای نفتی کاهش داده و برای اولین بار در تاریخ 
بعد از انقلاب، ســال 94 اولین سالی بود که صادرات غیرنفتی بیشتر از واردات 

غیرنفتی در کشور شد.
روحانی با بیان اینکه امروز فضای امید و تلاش در کشــور ایجاد شده است که 
نباید بگذاریم از دست برود، گفت: باید قدردان نعمت ها باشیم و اینکه عده ای 
توانستند گره کوری را باز کنند تا فضای مناسبی برای توسعه کشور به وجود آید 
را قدر بدانیم و طــوری رفتار نکنیم که اگر به طور مثال مریض در حال مرگی از 

عمل جراحی سالم بیرون آمد بخواهیم از جای بخیه ایراد بگیریم.
رییس جمهور خاطرنشــان کرد: اگر مردم در انتخابات حضور پرشور نداشته و 
با آراء خود نظراتشــان را اعلام نمی کردند، مطمئناً نمی توانستیم به این سطح 
از پیشــرفت و اقتدار دســت پیــدا کنیم.روحانی با تأکید بر ضــرورت، وحدت و 
یکپارچگی در کشور، اظهارداشت: در کشوری که همه ارکان آن در سایه قرآن، 
احکام الهی، قانون اساسی و هدایت ولی فقیه هستند، نباید، ذهن و فکرمان به 
حاشیه سازی ها مشغول و درگیر شود.رییس جمهور ادامه داد: مباحث مربوط 
به رقابت های انتخاباتی باید پس از پایان انتخابات به پایان برسد و همه به دنبال 
تلاش برای توسعه و پیشرفت کشور باشیم و نباید اجازه دهیم، آثار یک انتخابات 

تا انتخابات بعدی ادامه داشته باشد.

حق نداریم در زندگی خصوصی مردم دخالت کنیم
رئیس دولت یازدهم با بیان اینکه حوزه IT و ICT می تواند در تحولات صنعتی 
پیشــران باشــد و فناوری اطلاعات و فاوا می تواند در این راستا تأثیرگذار باشد، 
تصریح کرد: باید توجه داشته باشیم که هر دانشی اگر انحصاری باشد معضلاتی 
به همراه خواهد داشــت چه انحصــار دولتی و چه غیردولتــی و نمادین.رئیس 
جمهور با تأکید بر اینکه پیشرفت در سایه رقابت سالم ایجاد می شود، خاطرنشان 
کرد: واگذاری امور به مردم به جز موارد حاکمیتی باید مورد توجه قرار گیرد چرا 

که رقابت را بیشتر می کند.
روحانی با اشــاره به اهمیت شکل گیری شــبکه ملی اطلاعات برای ارتباطات 
امن تــر مردم، گفت: وزارت ارتباطات امین مردم اســت؛ چرا که مردم به شــما 
اعتماد می کنند. البته در موارد استثناء مثل شبکه های بزرگ تروریستی و فساد 
در همه جای دنیا اقداماتی انجام می شــود اما به طور کلی در فضای ارتباطات 
اصل بر امنیت است و این موضوع مورد تأکید اسلام و قانون اساسی کشورمان 
است و ما حق نداریم در زندگی خصوصی مردم دخالت کنیم.وی با بیان اینکه 
مهمترین اصل در حوزه ارتباطات امانت اســت و مــردم باید به ما اعتماد کنند، 
تصریح کرد: نباید خدای نکرده طوری باشــد که مردم به یک شبکه اجتماعی 

بیگانه بیشتر از شبکه اجتماعی داخلی اعتماد کنند و آن را امین تر بدانند.

رئیس جمهور به ضرورت شــکل گیری دولت الکترونیک و تأثیرات آن در زمینه 
مبارزه با فساد، افزود: فساد را باید از ریشه بخشکانیم و یکی از راه های مقابله با 
فساد باب شدن امور در فضای مجازی است.وی افزود: در راستای مبارزه با فساد 
در قراردادهای جدیدی که با خارجی ها داریم تأکید کرده ایم یکی از بندهای همه 
قراردادها این باشد که هرگونه پرداخت پول به هر کسی و به هر نحوی به معنای 
باطل شدن قرارداد باشد.روحانی، شفاف  شدن امور در فضای مجازی را از دیگر 
راه های مبارزه با فساد برشمرد و افزود: هر چه ارتباط مردم با کارگزاران و ادارات 
کمتر شود، به نفع ما خواهد بود و اســتفاده از دولت الکترونیک یکی از راه های 

تسهیل امور مردم، تجارت و سرمایه گذاری آسان و حذف مقررات زائد است.

نباید ابزارها را به علت سوءاستفاده از آن ها کنار بگذاریم
رییس  جمهور با اشاره به لزوم حفظ شئون دینی، اخلاقی و صیانت از فرهنگ 
ملی و اسلامی در اســتفاده از فضای مجازی گفت: باید از هوشمندانه ترین و 
کم هزینه ترین راه ها برای پالایش ها استفاده کنیم و با تعامل سازنده با کشورهایی 
که این امکانات را در اختیار دارند در جهت سهولت کار مردم و صیانت از فرهنگ 

مردم با رعایت حفظ اسرار کشور در این راستا برنامه ریزی کنیم.
روحانی خاطر نشان کرد: باید فضای امنی را که نتوان از آن سوء استفاده کرد، 
ایجاد کنیم تا بتوانیم از آن در جهت صیانت از فرهنگ کشور و پایه ای برای رشد 
و حرکت به ســوی اقدام و عمل در اقتصاد مقاومتی استفاده کنیم.او این تفکر 
را که اگر یک امکانی موجب ایجاد ضرر در قســمتی شده، باید به طور کامل آن 
را کنار زد و نادیده گرفت، موجب اختلال در زندگی بشــر دانست و گفت: ما باید 
به دنبال همه ابزار ها و امکانات مفید برای انســان ها باشیم و در عین حال باید 

برای استفاده مفید از این ابزار ها، برنامه ریزی داشته باشیم.
رییس جمهور با تأکید بر اینکه هیچ تحولــی در جهان همانند تحول در عرصه 
فناوری ارتباطات و اطلاعات یعنی دوران انفجار اطلاعات نبود، خاطرنشــان 
کرد: از زمانی که ماشین بخار، فصل نوینی را در زندگی بشر بوجود آورد و دوران 
صنعتی در جهان آغاز گردید، تحولات بســیاری یکی پــس از دیگری در حوزه 
صنعت روی داد. شــروع تحولات نیز از این نقطه بود که علــم، فکر و ذهن در 
مقام اجرا، عملیاتی و محسوس گردید و در   همان دوران برخی از کشور ها پیشتاز 

مرحله صنعتی و برخی نیز متأسفانه در ذهنیات باقی ماندند.
وی به نقش فوق العاده فناوری اطلاعات در رفاه زندگی مردم اشاره کرد و گفت: 
متأسفانه همیشه بشــر از ابزاری که در دست داشته ســوء استفاده هایی کرده 
اســت اما نمی توان به خاطر اینکه در مواردی سوءاستفاده هایی رخ داده است 
موضوعی را تعطیل کنیم. پس باید توجه داشته باشیم که از ابزار به بهترین شکل 
استفاده کنیم و مانع سوءاستفاده شــویم و اینطور نباشد که برخی افراد ابزاری 
دارند و آن نه گفتن به همه چیز اســت. بلکه باید از همه ابزار مفید برای بشــر با 

برنامه ریزی صحیح بهره بگیریم.

واکنش روزپیگیری روز

کل نظام درمورد برجام تصمیم گرفت، نه دولت
نماینده مردم تهران گفت: نباید به شــکلی جلوه دهیم که خوبی های برجام مربوط به بخشــی از نظام و بدی های آن مربوط به روحانی و ظریف باشد. علی مطهری با بیان اینکه برجام، خوبی ها و 
بدی هایی دارد و البته خوبی ها و نقاط مثبت آن بر بدی ها و نقاط منفی آن به مراتب می چربد، تصریح کرد: نباید به شــکلی جلوه دهیم که خوبی های برجام مربوط به بخشــی از نظام و بدی های 
آن مربوط به آقایان روحانی و ظریف باشــد، بلکه کل نظام این تصمیم را گرفته و برجام را با همه خوبی ها و بدیهایش پذیرفته اســت، همانگونه که امام )ره( پس از پذیرش قطعنامه 598 ایســتاد و 
گفت که مســوول این پذیرش خود من هستم و یکدیگر را متهم نکنید و دیدیم که پذیرش آن چه آثار خوبی داشــت. وی با بیان این که امام )ره( مقابل تفرقه را پس از پذیرش قطعنامه 598 گرفت، 
تاکید کرد که رفتار امروز ما نیز باید این گونه باشــد و من به آینده اجرای برجام خوشــبین هســتم. این نماینده مجلس درباره اقدامات آمریکا برای ایجاد ســد در برابر لغو تحریم ها پس از اجرای 
برجام، اظهار داشــت: این که اجرای تعهدات طرف مقابل در برجام با برخی موانع مواجه شــود، قابل پیش بینی بود. خصوصا تحریم هایی که آمریکا برقرار کرده چون قدیمی اســت، روشن 

بود که برداشته شدن آنها به کندی انجام خواهد شد.

سیاسی


